О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 31 августа 2023 года № 322 "Об утверждении Правил кредитования проектов в
сфере агропромышленного комплекса"

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 15 мая 2025 года
№ 162. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 мая 2025
года № 36119
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 31 приказ
августа 2023 года № 322 "Об утверждении Правил кредитования проектов в сфере
агропромышленного комплекса" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 33364) следующие изменения:
      в  кредитования проектов в сфере агропромышленного комплекса, Правилах
утвержденных указанным приказом:
       пункта 6 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) на 10 (десять) лет по ставке вознаграждения 1 (один) процент;";
       к указанным Правилам изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту финансовых инструментов и микрокредитования Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

А. Султанов

      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по защите и развитию
конкуренции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"

Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

Приложение к приказу
исполняющий обязанности

Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

от 15 мая 2025 года № 162

Приложение
к Правилам кредитования

проектов в сфере
агропромышленного комплекса

Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

      Представляется: в местный исполнительный орган области, города
республиканского значения, столицы, осуществляющий функции в области сельского
хозяйства (далее – местный исполнительный орган), Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
      Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной
основе размещена на интернет-ресурсе: www.gov.kz

Наименование административной формы: Отчет о целевом использовании кредитов

      Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на
безвозмездной основе: форма № 3-ОЦИК
      Периодичность: ежемесячная
      Отчетный период: ________ месяц 20__ года
      Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных
данных на безвозмездной основе: поверенный (агент), местный исполнительный орган
      Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных
на безвозмездной основе:
      поверенный (агент) в местный исполнительный орган ежемесячно, в срок до 10 (
десятого) числа месяца, следующего за отчетным;

      местный исполнительный орган в Министерство сельского хозяйства Республики
Казахстан ежемесячно, в срок до 15 (пятнадцатого) числа месяца, следующего за
отчетным.
      Бизнес-идентификационный номер

      Метод сбора: в электронном виде

№ п/п Область

Код по
классифика
т о р у
администра
тивно-терри
ториальных
объектов

Место
реализации
(район)

Регистрацио
нный код
адреса

Наименован
ие проекта

Наименован
и е
заемщика

Индивидуал
ь н ы й
идентифика
ционный
номер/
бизнес-иден
тификацион
ный номер
заемщика

1 2 3 4 5 6 7 8

      продолжение таблицы

Д а т а
выдачи
кредита

С р о к
кредитован
ия, месяцы

Сумма
кредита (
тенге)

Направлени
е проекта

Мощность (
тонн в год,
п о
орошению –
площадь в
гектарах)

Объем
выпускаемо
й готовой
продукции (
за период)

Количество
созданных
постоянных
рабочих
мест

Количество
созданных
временных
рабочих
мест

9 10 11 12 13 14 15 16

      Наименование _____________________________________________________
Адрес ____________________________________________________________
Телефон __________________________________________________________
Адрес электронной почты ___________________________________________
Исполнитель ______________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при его наличии), электронная цифровая подпись
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при его наличии), электронная цифровая подпись
      Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора
      административных данных на безвозмездной основе "Отчет о целевом
использовании кредитов" приведено в приложении к настоящей форме.

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных
на безвозмездной основе

"Отчет о целевом
использовании кредитов"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных
на безвозмездной основе "Отчет о целевом использовании кредитов" (индекс: форма № 3-
ОЦИК, периодичность: ежемесячная)

Глава 1. Общие положения

      1. Настоящее пояснение определяет единые требования по заполнению формы,
предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе "Отчет
о целевом использовании кредитов" (далее – Форма).
      2. Форма подписывается исполнителем и руководителем, либо лицом,
исполняющим его обязанности, с указанием его фамилии и инициалов.
      3. Форма заполняется на казахском и русском языках.

Глава 2. Пояснение по заполнению Формы

      4. В графе 1 Формы указывается порядковый номер.
      5. В графе 2 Формы указывается наименование области.
      6. В графе 3 Формы указывается код по классификатору
административно-территориальных объектов.
      7. В графе 4 Формы указывается место реализации (район).
      8. В графе 5 Формы указывается регистрационный код адреса.
      9. В графе 6 Формы указывается наименование проекта.
      10. В графе 7 Формы указывается наименование заемщика.
      11. В графе 8 Формы указывается индивидуальный идентификационный номер/
бизнес-идентификационный номер заемщика.
      12. В графе 9 Формы указывается дата выдачи кредита.
      13. В графе 10 Формы указывается срок кредитования (месяцы).
      14. В графе 11 Формы указывается сумма кредита (тенге).
      15. В графе 12 Формы указывается направление проекта.
      16. В графе 13 Формы указывается мощность (тонн в год, по орошению – площадь в
гектарах).
      17. В графе 14 Формы указывается объем выпускаемой готовой продукции (за
период).
      18. В графе 15 Формы указывается количество созданных постоянных рабочих мест
.
      19. В графе 16 Формы указывается количество созданных временных рабочих мест.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан